
 
                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 

 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    219    DEL   31/12/2014     

******************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI AD USO 
MUNICIPIO E MUSEO PER LA DURATA N. 36 MESI TRAMITE IL MERCATO 

ELETTRONICO MEPA. 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che il contratto di servizio pulizia dei locali comunali scade oggi 31/12/2013; 
 
CONSIDERATO che: 
- non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto il servizio sopra richiamato; 
- all’art. 1 comma 450 della Legge 296/2003, modificato all’art. 7 comma 2 della Legge 

94/2012, …”le amministrazioni statali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine 
e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 
della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione di cui all’art. 328 comma 1 del DPR n. 207/2010”; 

 
DATO ATTO che: 
 
- dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA- Mercato 

Elettronico è emerso che è presente il servizio di pulizia degli immobili; 
- effettuata la RdO n. 706464, con  il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso, si sono  

invitate n. 11 ditte alla presentazione dell’offerta per il servizio di pulizia dei locali comunali  
ad uso municipio e museo per la durata n. 36 mesi a partire dal 01/01/2015; 

- nei tempi previsti per la presentazione delle offerte solo n. 1 ditta ha presentato la sua  
migliore offerta secondo le modalità dettate dal portale MEPA; 

- l’offerta presentata dalla ditta ALBA SERVICE Soc. Coop. a.r.l. con sede in Zocca (MO) – 
Via della Pace n. 11 – P.I.: 02686870367 - per un totale complessivo di € 17.696,00# (oneri 
sicurezza compresi ed IVA esclusa), dandosi atto che l’importo annuale di €. 5.898,67#, a 
partire dal 2015 fissa un canone mensile di €. 491,56# (IVA esclusa) riferito allo 
svolgimento del servizio pulizia come indicato del capitolato di gara, canone per unità di 
misura (mq) €. 0,88.  

 
RITENUTO OPPORTUNO procedere ad affidare il servizio di pulizia dei locali comunali di 
cui sopra attraverso l’ordinativo sulla piattaforma MEPA – Mercato elettronico - alla ditta 
ALBA SERVICE Soc. Coop. a.r.l. con sede in Zocca (MO) – Via della Pace n. 11 – P.I.: 
02686870367 - per un totale complessivo di € 17.696,00# (oneri sicurezza compresi ed IVA 
esclusa) riferito agli anni 2015-2016-2017; 
 

DATO ATTO che il CIG che identifica il presente servizio è il n. Z391247D18; 



 
                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10   UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                             Tel: 0536-63722 / 63517  Fax: 0536-63470       Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)       C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe .b@comune.montecreto.mo.it 

 

VISTI: il vigente Regolamento di Contabilità e  il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

 
VISTA la propria competenza, ai sensi del provvedimento del Sindaco in data 27/05/2014, n. 
2 con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto viene 
mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 
 

DETERMINA 

 
1)  DI AFFIDARE, per i motivi esposti in premessa, il servizio di pulizia dei locali comunali 

per gli anni 2015-2016-2017 alla ditta ALBA SERVICE Soc. Coop. a.r.l. con sede in Zocca 
(MO) – Via della Pace n. 11 – P.I.: 02686870367 - per un totale complessivo di € 17.696,00# 
(oneri sicurezza compresi ed IVA esclusa), dandosi atto che l’importo annuale di                 
€. 5.898,67#, a partire dal 2015, fissa un canone mensile di €. 491,56# (IVA esclusa), riferito 
allo svolgimento del servizio pulizia come indicato nel capitolato di gara, canone per unità di 
misura (mq) €. 0,88.  

 
2)  DI PREVEDERE  la somma annua di €. 5.898,67# (I.V.A. esclusa) necessaria per la 

pulizia dei locali comunali nei bilanci di competenza 2015-2016-2017; 
 
3)  DI IMPUTARE  la complessiva spesa di € 7.196,38# al Cap. 118/2 “Uffici: prestazioni di 

servizi pulizia locali” del prossimo Bilancio di Previsione 2015, in cui sarà garantita la  
necessaria disponibilità finanziaria. 

         
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               Ballotti Geom. Giuseppe 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria Impegno n. _____________ 
 
Montecreto, ___________________  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
 
 


